Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

Avenida Maria Diamantina Veras, S/N – Centro – Barroquinha/Ceará.
CNPJ: 00.994.596/0001-92 – E-mail: camaradebarroquinha@yahoo.com.br - CEP: 62.410-000

REQUERIMENTO Nº 010/2023, DE 20 DE MARÇO DE 2023.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE BARROQUINHA/CE.

A Vereadora abaixo assinado, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno da Câmara Municipal e
a Lei Orgânica do Município, vem REQUERER de Vossa Excelência, que após
apreciação, deliberação e aprovação pelo plenário desta Casa Legislativa, seja
solicitado do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Barroquinha, para que
após análise da existência de dotação orçamentária e financeira do município,
viabilize recursos para a aquisição de uma cadeira odontológica para o Posto de
Saúde do distrito de Araras e da localidade de Chapada.

A vereadora justifica que a presente reivindicação se faz necessária, tendo em
vista várias reclamações recebidas dos moradores das localidades acima citadas, os
quais necessitam de atendimentos odontológicos. Ressalto que os postos de saúde
possuem salas para atendimento, porém está faltando às cadeiras odontológicas para
melhorar o atendimento a nossa população.

NESTES TERMOS,

PEDE DEFERIMENTO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA,

em 20 de março de 2023.

MERCEDES IZQUIERDO NÓBREGA

Vereadora

mailto:camaradebarroquinha@yahoo.com.br